
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556  107Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

1719/2023 19/09/2023

ERICO LEONARDO 
SOARES SANTOS 57231694 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

REDENÇÃO PAU D’ARCO

REALIZAR DILIGÊNCIAS
22/09/2023 - 
22/09/2023 0,5

KARINA SOARES 
GONCALVES 5959282 SECRETÁRIO(A)

AUXILIAR O DEFENSOR PÚBLICO 
ÉRICO LEONARDO SOARES SANTOS 

NOS ATENDIMENTO.

1718/2023 19/09/2023
SAMUEL OLIVEIRA 

RIBEIRO 5931564 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)
TUCURUÍ BREU BRANCO

REALIZAR AUDIÊNCIA, JÚRI OU 
DILIGÊNCIA PROCESSUAL POR 

DESIGNAÇÃO
14/09/2023 - 
14/09/2023 0,5

BIANOR AMARAL 12250 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

1717/2023 19/09/2023
HINDEMBURGO 

RABELLO DE MOURA 
JUNIOR

5957717 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) ALENQUER ÓBIDOS REALIAR ITINERÂNCIA E ATUAÇÃO 
EM JÚRI POPULAR NO DIA 05/09/23.

03/09/2023 - 
06/09/2023 3,5

1716/2023 19/09/2023 DANIEL ARCHER FRAN-
CA DA SILVA 57227140 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) SANTARÉM ORIXIMINÁ

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA 
PROMOVIDA PELO JUÍZO DE ORIXI-

MINÁ NA COMUNIDADE QUILAMBOLA 
“CACHOEIRA PORTEIRA”.

23/09/2023 - 
30/09/2023 7,5

1715/2023 19/09/2023

RODRIGO SILVA 
MASSOLIO 5931574 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

PARAGOMINAS TOMÉ-AÇU

ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 
DESIGNAÇÃO

27/09/2023 - 
28/09/2023 1,5

PAULO HENRIQUE OLI-
VEIRA DOS SANTOS 5899743 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

RODRIGO SOUZA DA 
SILVA 5935437 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

REALIZAR AUDIÊNCIA, JÚRI OU 
DILIGÊNCIA PROCESSUAL POR 

DESIGNAÇÃO

MAYCON TERRA COSTA 5962314 ASSESSOR(A) JURÍDICO(A) ASSESSORAR DEFENSOR PÚBLICO 
EM ATENDIMENTO JURÍDICO.

1714/2023 19/09/2023

RODRIGO SILVA 
MASSOLIO 5931574 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

PARAGOMINAS TOMÉ-AÇU

ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 
DESIGNAÇÃO

21/09/2023 - 
22/09/2023 1,5PAULO HENRIQUE OLI-

VEIRA DOS SANTOS 5899743 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

MARIA JOSE DA SILVA 
SOUSA 783242 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO REALIZAR ATIVIDADE/DILIGÊNCIA 

ADMINISTRATIVA.

1713/2023 19/09/2023

RODRIGO SILVA 
MASSOLIO 5931574 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

PARAGOMINAS TOMÉ-AÇU

ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 
DESIGNAÇÃO

14/09/2023 - 
15/09/2023 1,5PAULO HENRIQUE OLI-

VEIRA DOS SANTOS 5899743 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

MAYCON TERRA COSTA 5962314 ASSESSOR(A) JURÍDICO(A) ASSESSORAR DEFENSOR PÚBLICO 
EM ATENDIMENTO JURÍDICO.

1712/2023 19/09/2023 MARIANA BALBY MEN-
DONCA SANTOS 5974686 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) CAMETÁ BAIÃO ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 

DESIGNAÇÃO
16/10/2023 - 
20/10/2023 4,5

1711/2023 19/09/2023 PAULO TARCISIO DA 
SILVA REIS 5898366 AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA CAPANEMA BONITO FAZER AGENDAMENTO, TRIAGEM, 

ORGANIZAR PAUTA E OUTROS
05/09/2023 - 
05/09/2023 0,5

1710/2023 19/09/2023
CAROLINA CARICIO 
BERNARDINO DE 

OLIVEIRA
5968096 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) CANAÃ DOS 

CARAJÁS PARAUAPEBAS REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO 21/08/2023 - 
25/08/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 991454
PORTARIA Nº 277/2023 - DA BELÉM, 25/09/2023.
A Defensora Pública-Geral, em exercício, da Defensoria Pública do Estado do Pará, nos termos do art 9°, I, e art. 8°, VIII, da Lei Complementar nº 054, 
de 07 fevereiro de 2006. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/461452 de 20/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo rela-
cionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II CASA CIVIL/ DEF. PÚBLICA/ BD 6113140 - 2

REALIZAR VISITA TÉCNICA
03.091.1492.8730ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/CLCC 5890906/ 2

EVANDRO SILVA MATOS MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN 57201686/ 1 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MOSQUEIRO 02/08/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 991528
PORTARIA Nº 278/2023 - DA BELÉM, 25/09/2023.
A Defensora Pública-Geral, em exercício, da Defensoria Pública do Estado do Pará, nos termos do art 9°, I, e art. 8°, VIII, da Lei Complementar nº 054, 
de 07 fevereiro de 2006. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/461452 de 20/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo rela-
cionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA OFICIAL DE GABINETE DEF.PÚBLICA/DA 5927307/ 4 REALIZAR O DESLOCAMENTO DA 

CARRETA DE DIREITOS. 03.091.1492.8730
OZAEL CORDEIRO BATISTA GERENTE DE SERVIÇOS GERAIS DEF.PÚBLICA/SERG 5965817/ 1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MOSQUEIRO 11/08/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 991530
PORTARIA Nº 279/2023 - DA BELÉM, 25/09/2023.
A Defensora Pública-Geral, em exercício, da Defensoria Pública do Estado do Pará, nos termos do art 9°, I, e art. 8°, VIII, da Lei Complementar nº 054, 
de 07 fevereiro de 2006. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/461452 de 20/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo rela-
cionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.


